
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과
정책: 보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성 복지 증진 (단위:천원)

여성가족과 130,653,680 129,745,089 908,591

국 51,866,981 51,859,936 7,045

균 2,613,400 2,613,400 0

기 6,283,079 6,279,779 3,300

도 32,187,075 32,051,761 135,314

조 20,000 0 20,000

시 37,683,145 36,940,213 742,932

보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여
성)

121,935,267 121,419,394 515,873

국 51,251,957 51,244,912 7,045

균 2,509,080 2,509,080 0

기 5,344,880 5,341,780 3,100

도 31,822,790 31,687,538 135,252

조 20,000 0 20,000

시 30,986,560 30,636,084 350,476

여성 복지 증진 9,247,177 9,117,050 130,127

국 480,726 473,586 7,140

기 4,661,060 4,657,960 3,100

도 1,247,587 1,214,805 32,782

시 2,857,804 2,770,699 87,105

한부모가족 도 자체지원 사업 631,400 545,703 85,697

도 189,420 163,711 25,709

시 441,980 381,992 59,988

301 일반보전금 631,400 545,703 85,697

도 189,420 163,711 25,709

시 441,980 381,992 59,988

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 631,400 545,703 85,697

○저소득 한부모가족 도 자체지원
631,400 545,703 85,697

도 189,420 163,711 25,709

시 441,980 381,992 59,988

청소년한부모 사업 20,500 19,000 1,500

기 16,400 15,200 1,200

도 1,230 1,140 90

시 2,870 2,660 210

301 일반보전금 20,500 19,000 1,500

기 16,400 15,200 1,200

도 1,230 1,140 90

시 2,870 2,660 210

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 20,500 19,000 1,500

○청소년 한부모 자립지원 아동 양육비
20,500 19,000 1,500

기 16,400 15,200 1,200

도 1,230 1,140 90

경정 631,400,000원

경정 20,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성 복지 증진 (단위:천원)

시 2,870 2,660 210

새일센터 지정운영(직업교육훈련) 124,640 117,500 7,140

국 124,640 117,500 7,140

307 민간이전 124,640 117,500 7,140

국 124,640 117,500 7,140

05 민간위탁금 124,640 117,500 7,140

○경력단절여성 직업교육 훈련사업
124,640 117,500 7,140

국 124,640 117,500 7,140

경력단절여성 경력이음바우처 지원 58,000 34,000 24,000

도 17,400 10,200 7,200

시 40,600 23,800 16,800

301 일반보전금 58,000 34,000 24,000

도 17,400 10,200 7,200

시 40,600 23,800 16,800

14 기타보상금 58,000 34,000 24,000

○경력단절여성 경력이음바우처 지원
58,000 34,000 24,000

도 17,400 10,200 7,200

시 40,600 23,800 16,800

가정폭력 가해자 교정치료프로그램 운영 7,000 4,285 2,715

기 4,900 3,000 1,900

도 630 385 245

시 1,470 900 570

307 민간이전 7,000 4,285 2,715

기 4,900 3,000 1,900

도 630 385 245

시 1,470 900 570

11 사회복지사업보조 7,000 4,285 2,715

○가정폭력 가해자 교정치료프로그램 운영(
여수여성상담센터) 7,000 4,285 2,715

기 4,900 3,000 1,900

도 630 385 245

시 1,470 900 570

성매매피해자 지원시설 기능보강 4,620 4,620 0

기 2,310 2,310 0

도 693 1,155 △462

시 1,617 1,155 462

402 민간자본이전 4,620 4,620 0

기 2,310 2,310 0

도 693 1,155 △462

시 1,617 1,155 462

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,620 4,620 0

경정 124,640,000원

경정 58,000,000원

경정 7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성 복지 증진 (단위:천원)

○성매매피해자 지원시설 기능보강(여수여성
인권지원센터) 4,620 4,620 0

기 2,310 2,310 0

도 693 1,155 △462

시 1,617 1,155 462

안심벨 설치 지원사업 9,075 0 9,075

402 민간자본이전 9,075 0 9,075

01 민간자본사업보조(자체재원) 9,075 0 9,075

○안심벨 설치 지원(여성쉼터 등 15개소)
9,075 0 9,075

아동복지 지원 32,106,545 32,015,399 91,146

국 13,665,827 13,665,922 △95

균 2,238,080 2,238,080 0

기 127,223 127,223 0

도 4,096,615 4,040,115 56,500

조 20,000 0 20,000

시 11,958,800 11,944,059 14,741

지역아동센터 기능보강 45,000 40,000 5,000

도 45,000 40,000 5,000

402 민간자본이전 45,000 40,000 5,000

도 45,000 40,000 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 40,000 5,000

○지역아동센터 기능보강
45,000 40,000 5,000

도 45,000 40,000 5,000

학기중 아동급식 769,120 722,000 47,120

도 769,120 722,000 47,120

301 일반보전금 769,120 722,000 47,120

도 769,120 722,000 47,120

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 769,120 722,000 47,120

○학기중 아동급식 769,120 722,000 47,120

도 769,120 722,000 47,120

방학중 아동급식 730,080 685,440 44,640

도 219,024 205,632 13,392

시 511,056 479,808 31,248

301 일반보전금 730,080 685,440 44,640

도 219,024 205,632 13,392

시 511,056 479,808 31,248

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 730,080 685,440 44,640

○방학중 아동급식 730,080 685,440 44,640

도 219,024 205,632 13,392

시 511,056 479,808 31,248

요보호아동 그룹홈 운영(도비) 82,320 62,320 20,000

경정 4,620,000원

9,075,000원*1식

경정 45,000,000원

경정 769,120,000원

경정 730,080,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동복지 지원 (단위:천원)

도 18,696 18,696 0

조 20,000 0 20,000

시 43,624 43,624 0

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○여수시 요보호아동 그룹홈 마당 바닥공사
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

경계선지능아동 자립지원 18,000 18,141 △141

국 12,600 12,695 △95

도 1,620 1,632 △12

시 3,780 3,814 △34

307 민간이전 18,000 18,141 △141

국 12,600 12,695 △95

도 1,620 1,632 △12

시 3,780 3,814 △34

11 사회복지사업보조 18,000 18,141 △141

○경계선지능아동 자립지원(사례관리)
16,500 16,641 △141

국 11,550 11,645 △95

도 1,485 1,497 △12

시 3,465 3,499 △34

아동보호전문기관 운영 46,388 41,861 4,527

308 자치단체등이전 46,388 41,861 4,527

07 자치단체간부담금 46,388 41,861 4,527

○아동보호전문기관 운영 부담금
46,388 41,861 4,527

보호종료아동 자립정착금 170,000 200,000 △30,000

도 51,000 60,000 △9,000

시 119,000 140,000 △21,000

301 일반보전금 170,000 200,000 △30,000

도 51,000 60,000 △9,000

시 119,000 140,000 △21,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 170,000 200,000 △30,000

○보호종료아동 자립정착금
170,000 200,000 △30,000

도 51,000 60,000 △9,000

시 119,000 140,000 △21,000

학대피해아동쉼터 설치(여아) 363,600 363,600 0

국 145,440 145,440 0

도 65,448 65,448 0

시 152,712 152,712 0

401 시설비및부대비 90,000 363,600 △273,600

20,000,000원*1식

경정 16,500,000원

경정 46,388,000원

경정 170,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동복지 지원 (단위:천원)

국 36,000 145,440 △109,440

도 16,200 65,448 △49,248

시 37,800 152,712 △114,912

01 시설비 90,000 363,600 △273,600

○학대피해아동쉼터 설치(리모델링)
90,000 363,600 △273,600

국 36,000 145,440 △109,440

도 16,200 65,448 △49,248

시 37,800 152,712 △114,912

405 자산취득비 273,600 0 273,600

국 109,440 0 109,440

도 49,248 0 49,248

시 114,912 0 114,912

01 자산및물품취득비 273,600 0 273,600

○학대피해아동쉼터 설치(건물매입 및 물품
구입) 273,600 0 273,600

국 109,440 0 109,440

도 49,248 0 49,248

시 114,912 0 114,912

보육 지원 75,583,914 75,306,314 277,600

국 35,126,829 35,126,829 0

균 271,000 271,000 0

도 26,013,789 25,971,819 41,970

시 14,172,296 13,936,666 235,630

어린이집 운영 지원(도비) 3,564,146 3,424,246 139,900

도 907,971 866,001 41,970

시 2,656,175 2,558,245 97,930

307 민간이전 1,748,246 1,608,346 139,900

도 473,394 431,424 41,970

시 1,274,852 1,176,922 97,930

10 사회복지시설법정운영비보조 1,748,246 1,608,346 139,900

○정부지원시설 누리반 보육여건 개선비
139,900 0 139,900

도 41,970 0 41,970

시 97,930 0 97,930

보육서비스 지원 강화 3,647,930 3,510,230 137,700

307 민간이전 2,402,330 2,264,630 137,700

10 사회복지시설법정운영비보조 2,184,335 2,046,635 137,700

○여수형 어린이집 반별 운영비 지원
137,700 0 137,700

건강가정·다문화가족·외국인주민 복지 지원 4,500,680 4,483,680 17,000

국 1,978,575 1,978,575 0

기 556,597 556,597 0

도 464,799 460,799 4,000

경정 90,000,000원

273,600,000원*1식

139,900,000원*1식

137,700,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 보육.아동지원 및 여성권익 증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 건강가정·다문화가족·외국인주민 복지 지원 (단위:천원)

시 1,500,709 1,487,709 13,000

공동육아나눔터 설치·운영 89,791 82,791 7,000

기 41,396 41,396 0

도 12,419 12,419 0

시 35,976 28,976 7,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○공동육아나눔터 2호점 운영 물품 구입
7,000 0 7,000

다문화 엄마학교 운영 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

시 6,000 0 6,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

시 6,000 0 6,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

○다문화 엄마학교 운영
10,000 0 10,000

도 4,000 0 4,000

시 6,000 0 6,000

청소년 건전 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 5,159,876 5,159,476 400

국 213,519 213,519 0

기 938,199 937,999 200

도 259,050 258,988 62

시 3,749,108 3,748,970 138

청소년 보호 및 건전 육성 5,159,876 5,159,476 400

국 213,519 213,519 0

기 938,199 937,999 200

도 259,050 258,988 62

시 3,749,108 3,748,970 138

청소년쉼터 운영지원 671,319 670,919 400

기 310,660 310,460 200

도 93,198 93,136 62

시 267,461 267,323 138

307 민간이전 671,319 670,919 400

기 310,660 310,460 200

도 93,198 93,136 62

시 267,461 267,323 138

10 사회복지시설법정운영비보조 621,319 620,919 400

○여자단기청소년쉼터 운영
327,886 327,686 200

기 163,943 163,843 100

도 49,183 49,152 31

시 114,760 114,691 69

7,000,000원*1식

10,000,000원*1식

경정 327,886,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 청소년 건전 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 보호 및 건전 육성 (단위:천원)

○남자단기청소년쉼터 운영
293,433 293,233 200

기 146,717 146,617 100

도 44,015 43,984 31

시 102,701 102,632 69

재무활동(여성가족과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 1,889,323 1,497,005 392,318

보전지출 1,889,323 1,497,005 392,318

보전지출 1,889,323 1,497,005 392,318

802 반환금기타 1,889,323 1,497,005 392,318

01 국고보조금반환금 1,350,768 1,066,257 284,511

○2022년 한부모가족자녀 양육비 등 지원 사용
잔액 126,874 0 126,874

○2022년 청소년한부모 아동양육 및 자립지원
사용잔액 13,877 0 13,877

○2022년 예식장업 방역지원 36,066 0 36,066

ㅇ사용잔액 36,000 0 36,000

ㅇ이자 66 0 66

○2021년 가정폭력 피해자 지원 15,662 0 15,662

ㅇ사용잔액 15,655 0 15,655

ㅇ이자 7 0 7

○2021년 지역아동센터 환경개선 사용잔액
501 0 501

○2020년 공공건축물 그린리모델링(어린이집) 77,124 0 77,124

ㅇ사용잔액 75,812 0 75,812

ㅇ이자 1,312 0 1,312

○2022년 다문화가족 특성화 14,299 0 14,299

ㅇ사용잔액 14,292 0 14,292

ㅇ이자 7 0 7

○2022년 가족역량강화지원 운영 이자
2 0 2

○2021년 청소년 특별지원 사용잔액
100 0 100

○2021년 청소년성문화센터 교재교구 교체지
원 이자 6 0 6

02 시ㆍ도비보조금반환금 538,555 430,748 107,807

○2022년 한부모가족자녀 양육비 등 지원 사용
잔액 15,859 0 15,859

○2022년 청소년한부모 아동양육 및 자립지원
사용잔액 1,041 0 1,041

○2021년 여성경제활동 촉진지원 90 0 90

ㅇ사용잔액 37 0 37

ㅇ이자 53 0 53

○2021년 가정폭력 피해자 지원 377 0 377

ㅇ사용잔액 375 0 375

ㅇ이자 2 0 2

경정 293,433,000원

126,874,000원*1식

13,877,000원*1식

36,000,000원*1식

65,140원*1식

15,654,960원*1식

6,010원*1식

500,500원*1식

75,811,330*1식

1,311,330원*1식

14,291,600원*1식

6,860원*1식

1,210원*1식

100,000원*1식

5,470원*1식

15,859,000원*1식

1,041,000원*1식

36,250원*1식

52,270원*1식

374,360원*1식

1,020원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 여성가족과
정책: 재무활동(여성가족과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 여성단체 연계 농특산물 판매 사용잔
액 402 0 402

○2022년 지역아동센터 종사자 특별수당 사업 966 0 966

ㅇ사용잔액 963 0 963

ㅇ이자 3 0 3

○2022년 지역아동센터 운영비 추가지원 사업 4,496 0 4,496

ㅇ사용잔액 4,494 0 4,494

ㅇ이자 2 0 2

○2022년 지역아동센터 종사자 인건비 보전수
당 1,234 0 1,234

ㅇ사용잔액 1,233 0 1,233

ㅇ이자 1 0 1

○2022년 지역아동센터 꿈사다리공부방 9,228 0 9,228

ㅇ사용잔액 9,220 0 9,220

ㅇ이자 8 0 8

○2021년 지역아동센터 환경개선 사용잔액
151 0 151

○2022년 지역아동센터 이용아동 급식비 15,991 0 15,991

ㅇ사용잔액 15,984 0 15,984

ㅇ이자 7 0 7

○2022년 지역아동센터 급식도우미 4,669 0 4,669

ㅇ사용잔액 4,667 0 4,667

ㅇ이자 2 0 2

○2022년 가족역량강화지원사업 운영 이자
1 0 1

○2022년 다문화가족 특성화 4,291 0 4,291

ㅇ사용잔액 4,288 0 4,288

ㅇ이자 3 0 3

○2021년 청소년 특별지원 사용잔액
18 0 18

○2020년 아동급식(학기중) 지원 사용잔액
356 0 356

○2022년 한부모가족 자체 지원 사용잔액
48,637 0 48,637

402,000원*1식

962,740원*1식

2,140원*1식

4,493,100원*1식

1,420원*1식

1,232,010원*1식

130원*1식

9,219,010원*1식

7,540원*1식

150,150원*1식

15,983,530원*1식

6,170원*1식

4,666,580원*1식

1,610원*1식

360원*1식

4,287,280원*1식

2,040원*1식

17,200원*1식

356,000원*1식

48,636,600원*1식


